

**പതിനൊല്ലാം കേരള നിയമസഭ  
ഒൻപതാം സമ്മേളനം**

**2018 ഓഗസ്റ്റ് 24, ബുധൻ**  
**കാര്യവിവരപ്പേട്ടിക്ക്**

**1. ചോദ്യജാർ :**

പ്രത്യേക ലിഖ്പിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അബയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) ഓവി ദുരന്തത്തിന്റെ പദ്ധതിലെത്തിൽ, ഒരു സമഗ്ര തീരുമാനം സ്വീകരിച്ച പാക്കേജ് നടപടിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്.എൽ മുവ്വുമുന്നിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മനുഷ്യ ജീവനേട്ടിയും സ്വന്തതിനേട്ടിയും നേരൈയേള്ള വന്നുജീവി ആക്രമണങ്ങൾ തടയുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സഭ്യൻ ജോസഫ് വനിയും മുൻ സാരക്ഷണിവും മുഹമ്മദകല്ലും വകുപ്പുമുന്നിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേഖലാവിന്റെ കലാസ്വകർണ്ണ :**

- (1) ലിഖ്പ്-1 പ്രകാരം.
- (2) ലിഖ്പ്-2 (പകാരം. (ചടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) സാഭ്യന്തരാവും കാര്യോപദ്ധതികൾ സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വ്യവസായവും സ്വപ്പാർക്കസ്പും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പി മന്ത്രിയും സബ്സിക്കറ്റ് IV ന്റെ അഭ്യുക്തനുമായ ശ്രീ.എസ്.സി.മോയ്ത്തീൻ കേരള ട്രേസ് ഇവക്സ്ടാണിക്സ് ബൈബലപ്പരമ്പര കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (കെഎംഇഐ), കേരള ട്രേസ് മിനിൽ ഡെവലപ്പമെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (കെംഡിഎൽ) എന്നീ പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മറ്റിയുടെ പ്രത്യേക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ആരാഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശേലജ ടീച്ചർ 2017-ലെ കേരള ട്രിനിട്ടൻ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷൻ നിയോഗണബും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.റിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അഭിപ്രായത്തിലെഒരുമത് മുതൽ അറുപത്തിമൂന്നാമത് പരിധിയിൽ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- 5. റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :**  
കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.
- 6. നിയമനിക്ഷേഖനകാര്യം :**  
താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണബും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അവധിക്കണക്കാമെന്ന പ്രശ്നയും :
- 2018-ലെ കേരള നികേഷപം ദേപാദാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - 2018-ലെ കേരള നികേഷപം ദേപാദാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 ജനുവരി 23.

വി.കെ.ബാബുപകാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Ninth Session**

*Wednesday, January 24, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. S.Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement a comprehensive Coastal Security Package in consideration of the Okhi disaster
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to take steps to prevent attack from wild animals on human life and wealth.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List-1
- (2) As per List-2 (Under Rule 47(2))

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Ninth Report of the Committee.
- (2) Shri A. C. Moideen, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Special Report of the Committee on the Kerala State Electronics Development Corporation (KELTRON) and Kerala State Mineral Development Corporation (KEMDEL).

- (3) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Bill, 2017.
- (4) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fifty Fifth to Sixty Third Reports of the Committee.

**V. Consideration of Report:**

Consideration of the Ninth Report of the Business Advisory Committee.

**VI. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Investment Promotion and Facilitation Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Investment Promotion and Facilitation (No.2) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
January 23, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.